



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2016 № 584

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 16.09.2015 № 581 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Самарской области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами, в том числе подведомственных им казенных учреждений»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 16.09.2015 № 581 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Самарской области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами, в том числе подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения:

в наименовании слова «в том числе подведомственных им казенных учреждений» заменить словами «включая территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»;

в пункте 1 слова «Требования к определению» заменить словами «Правила определения», слова «в том числе подведомственных им казенных учреждений» заменить словами «включая территориальные

органы и подведомственные казенные учреждения»;

в Требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Самарской области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами, в том числе подведомственных им казенных учреждений:

в наименовании слова «Требования к определению» заменить словами «Правила определения», слова «в том числе подведомственных им казенных учреждений» заменить словами «включая территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»;

в пункте 1 слова «Настоящий документ устанавливает» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают», слова «в том числе подведомственных им казенных учреждений» заменить словами «включая территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего государственного органа, его территориальных органов и подведомственных казенных учреждений, наименования которых включаются в планы закупок»;

в абзаце первом пункта 3 слово «Правила» в соответствующем падеже заменить словом «Методика» в соответствующем падеже, слова «в том числе подведомственных им казенных учреждений» заменить словами «включая территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»;

в пункте 4:

в абзацах первом и втором слово «Правил» заменить словом «Методики»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае превышения на момент утверждения настоящих Правил фактического количества товаров, учитываемых на соответствующих балансах у государственного органа, его территориальных органов и

подведомственных казенных учреждений (далее – фактическое количество товаров), над нормативом количества соответствующих товаров, устанавливаемым государственным органом, применению подлежит фактическое количество товаров с учетом установленного в соответствии с эксплуатационной документацией сроком службы товара.»;

в пункте 5:

абзац четвертый дополнить словами «, используемых в планшетных компьютерах»;

в абзаце пятом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в абзаце девятом слова «количества и цены расходных материалов» заменить словами «цены и объема потребления расходных материалов», слова «копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«количества и цены рабочих станций;»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«количества и цены иных товаров и услуг»;

в пункте 6 после слов «(основных средств и материальных запасов)» дополнить словами «, работ, услуг», слово «балансе» заменить словами «соответствующих балансах»;

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Значения нормативов цены и нормативов количества товаров, работ и услуг для руководителей казенных учреждений не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) соответствующих нормативов товаров, работ и услуг, устанавливаемых государственными органами в соответствии с пунктом 5 настоящих Правил, для государственного гражданского служащего, замещающего должность руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного

органа, относящуюся к высшей группе должностей гражданской службы категории «руководители»»;

в приложении к Требованиям к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Самарской области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами, в том числе подведомственных им казенных учреждений:

в наименовании слово «Правила» заменить словом «Методика», слова «в том числе подведомственных им казенных учреждений» заменить словами «включая территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «Требований к определению» заменить словами «Правил определения», слова «в том числе подведомственных им казенных учреждений» заменить словами «включая территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. При определении затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт, указанных в пунктах 10 – 15 настоящей Методики, применяется перечень работ по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленный эксплуатационной документацией или регламентом выполнения таких работ, которые утверждены производителем (разработчиком)»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «рабочих станций» заменить словами «вычислительной техники»;

в абзаце втором слова «рабочую станцию» заменить словами «вычислительную технику»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Предельное количество i -х вычислительной техники ($Q_{i\text{рвт предел}}$) определяется с округлением до целого по формулам

$Q_{i\text{рвт предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 1$ – для открытого контура обработки информации,

$Q_{i\text{рвт предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 0,2$ – для закрытого контура обработки информации,

где $Ч_{\text{оп}}$ – расчетная численность основных работников.»;

в пункте 15:

в абзацах первом и втором слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в пункте 17, абзаце первом пункта 18 после слов «, установленным» дополнить словами «производителем (разработчиком)»;

в пункте 23:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Затраты на приобретение рабочих станций ($Z_{\text{рст}}$) определяются по формулам

$$Z_{\text{рст}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{рст}} \times P_{i\text{рст}},$$

где $Q_{i\text{рст}}$ – количество рабочих станций по i -й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i -й должности»;

абзац второй признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Предельное количество рабочих станций по i -й должности ($Q_{i\text{рст предел}}$) определяется по формулам

$Q_{i\text{рст}} = Ч_{\text{оп}} \times 1$ – для открытого контура обработки информации,

$Q_{i\text{рст}} = Ч_{\text{оп}} \times 0,2$ – для закрытого контура обработки информации,

где $Ч_{\text{оп}}$ – расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктом 10 настоящей Методики»;

в пункте 24:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники ($Z_{\text{пм}}$) определяются по формуле

$$Z_{\text{пм}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{пм}} \times P_{i\text{пм}},$$

где $Q_{i\text{пм}}$ – количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами государственных органов»;

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце третьем слова «и копировального аппарата (оргтехники)» заменить словами «, копировального аппарата и иной оргтехники»;

в пунктах с 25 по 30 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в пункте 31:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации ($Z_{\text{мн}}$), определяются по формуле

$$Z_{\text{мн}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{мн}} \times P_{i\text{мн}},$$

где $Q_{i\text{мн}}$ – количество носителей информации по i -й должности в соответствии с нормативами государственных органов»;

в абзаце втором слова «единицы i -го носителя информации» заменить словами «единицы носителя информации по i -й должности»;

в абзацах первом и втором пункта 32 слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в пункте 33:

в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники) i-го типа» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности»;

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

« $N_{i\text{ рм}}$ – норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами государственных органов;

$P_{i\text{ рм}}$ – цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами государственных органов»;

в пункте 34:

в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники», слова «планируемое к приобретению» исключить;

в пунктах 35 и 39 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в пункте 40:

в абзаце первом слова «планируемое к аренде» исключить;

абзац второй дополнить словами «, при этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной в соответствии с Правилами определения требований к закупаемым государственными органами Самарской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденными постановлением Правительства Самарской области от 29.12.2015 № 895»;

в пункте 41:

в абзаце первом слова «планируемое» и «к приобретению» исключить;

в пункте 47:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Затраты на газоснабжение и иные виды топлива ($Z_{гс}$) определяются по формуле

$$Z_{гс} = \sum_{i=1}^n \Pi_{гс} \times (T_{гс} + T_{гс}),$$

где $\Pi_{гс}$ – расчетная потребность в i -м виде топлива (газе и ином виде топлива)»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

« $T_{гс}$ – регулируемый тариф на транспортировку i -го вида топлива (если тарифы на соответствующий вид топлива подлежат государственному регулированию)»;

в пункте 53 слова «распоряжением Правительства Самарской области от 08.05.2008 № 108-р» заменить словами «распоряжением Правительства Самарской области от 05.10.2015 № 803-р»;

в пункте 58 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей Методики», слова «распоряжением Правительства Самарской области от 08.05.2008 № 108-р» заменить словами «распоряжением Правительства Самарской области от 05.10.2015 № 803-р»;

пункт 69 изложить в следующей редакции:

«69. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств ($Z_{торгс}$) определяются по формуле

$$Z_{торгс} = \sum_{i=1}^n Q_{торгс} \times P_{торгс},$$

где $Q_{торгс}$ – количество i -го транспортного средства;

$P_{торгс}$ – стоимость технического обслуживания и ремонта i -го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за три предыдущих финансовых года»;

пункт 81 изложить в следующей редакции:

«81. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности ($Z_{жбо}$) определяются по формуле

$$Z_{жбо} = \sum_{i=1}^n Q_{iж} \times P_{iж} + Q_{бо} \times P_{бо},$$

где $Q_{iж}$ – количество приобретаемых i -х спецжурналов;

$P_{iж}$ – цена одного i -го спецжурнала;

$Q_{бо}$ – количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

$P_{бо}$ – цена одного бланка строгой отчетности»;

пункт 85 признать утратившим силу;

в пункте 90:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Затраты на оплату труда независимых экспертов ($Z_{нэ}$) определяются по формуле

$$Z_{нэ} = Q_{чз} \times Q_{нэ} \times S_{нэ} \times (1 + k_{стр}),$$

где $Q_{чз}$ – количество часов заседаний аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце третьем слово «планируемое» исключить;

в пунктах с 92 по 94 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в абзаце первом пункта 95 после слова «бланочной» дополнить словами «и иной типографской»;

в абзацах первом и третьем пункта 96 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в пункте 97 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей Методики»;

в пункте 99:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов ($Z_{гсм}$) определяются по формуле

$$Z_{гсм} = \sum_{i=1}^n N_{игсм} \times P_{игсм} \times N_{игсм},$$

где $N_{игсм}$ – норма расхода топлива на 100 километров пробега i -го транспортного средства согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», введенным в действие распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р»;

в абзаце третьем слова «планируемое количество рабочих дней» заменить словом «километраж»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в пункте 101 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей Методики»;

наименование раздела IV дополнить словами «или приобретение объектов недвижимого имущества»;

наименование раздела V дополнить словом «работников»;

пункт 108 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

Ульбеков 2425183